
 

Secretaria-Geral 
Telefone: (55) 3321 1500 - Ramal: 2548 I E-mail: sherrmann@unicruz.edu.br 
Campus Universitário Dr. Ulysses Guimarães - Rodovia Municipal Jacob Della Méa, km 5.6 
Parada Benito, Cruz Alta, RS - CEP- 98.020-290 I Caixa Postal 838 – CEP: 98.005-972 – www.unicruz.edu.br 

 

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA 
GABINETE DO PRESIDENTE 

 
PORTARIA Nº 03/2023, de 18 de abril de 2023. 

 
O Presidente, Professor Me. José Ricardo 
Libardoni dos Santos, no uso de suas 
atribuições que lhe confere o Estatuto da 
Fundação Universidade de Cruz Alta, e 
de acordo com as deliberações do 
Conselho Curador em reunião ordinária 
realizada no dia 18 de abril de 2023, 
 

 
Resolve: 

 
Art. 1º. Revogar a Portaria Nº 04/2020, de 18 de fevereiro de 2020, que 
nomeava a contadora Alice Gerhardt Schmidt Gerente Financeira da Fundação 
Universidade de Cruz Alta. 
 
Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições contrárias. 
 
 

Gabinete do Presidente da Fundação 
Universidade de Cruz Alta, aos dezoito 
dias do mês de abril do ano de dois mil 
e vinte e três. 

 
 
 
 

José Ricardo Libardoni dos Santos 
Presidente 

Fundação Universidade de Cruz Alta 
 
 
Registre-se e Publique-se. 
Cruz Alta, 18 de abril de 2023. 
=================== 
 
Sadi Herrmann 
Secretário-Geral. 


